
PATVIRTINTA: Lietuvos architektų rūmų pirmininko 
2020-02-12 Įsakymu Nr. 20P-487 

 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMŲ RINKIMAI 2023 

 

KANDIDATO ANKETA 

VARDAS PAVARDĖ 

Mantas Michaliunjo 
 

ATESTATO NUMERIS1 

A1338; ATP1338; 
 

PAREIGOS, Į KURIAS KANDIDATUOJAMA2 

Lietuvos architektų rūmų (LAR) narių apklausos metu esu siūlomas kandidatu į LAR Tarybą, Profesinės etikos tarybą, Atestavimo komisiją, į Rūmų 

ekspertų komisiją ir RAT: (Vilniaus apskrityje), į (Kauno, Marijampolės, Alytaus apskrityse), į (Klaipėdos, Tauragės apskrityse) 2023-2026 metų 

kadencijai. 

Atsižvelgiant į LAR narių teikimus, dėkingas LAR nariams už pasitikėjimą, sutinku būti deleguotas, 

sąžiningai ir kompetetingai eičiau šias žemiau įvardintas pareigas: 

o RŪMŲ TARYBA 

o RŪMŲ ARCHITEKTŲ PROFESINIO ATESTAVIMO KOMISIJA 

o RŪMŲ EKSPERTŲ SĄRAŠAS (KLAIPĖDOS, TAURAGĖS APSKRITYS) 

o REGIONINĖ ARCHITEKTŪROS TARYBA (KLAIPĖDOS, TAURAGĖS APSKRITYS) 
 

DARBOVIETĖ3 

Birštono savivaldybės vyriausiasis architektas, Architektūros ir kraštotvarkos skyriaus vedėjas 

 

IŠSILAVINIMAS4 

1997 m. – 2001 m. Kauno technologijos universitetas, Statybos ir architektūros fakultetas, 
studijų programa – architektūra, įgytas kvalifikacinis architektūros bakalauro laipsnis. 2001 m. 
įgytas Krašto apsaugos ministerijos kvalifikacinis karininko išsilavinimas, esu Krašto apsaugos 
sistemos atsargos karininkas. 2001 m. – 2003 m. Kauno technologijos universitetas, Statybos ir 
architektūros fakultetas, studijų programa – architektūra, įgytas kvalifikacinis architektūros 
magistro laipsnis. 

 

 

 

https://www.google.com/imgres?imgurl=https%3A%2F%2Fwww.statybunaujienos.lt%2Fimages%2Fnaujienos%2F726_545%2F103771087cf5e96b59fc00178a2e579a.jpg&imgrefurl=https%3A%2F%2Fwww.statybunaujienos.lt%2Fnaujiena%2FViceministras-Mantas-Michaliunjo-nebedirbs-Aplinkos-ministerijoje%2F19565&tbnid=Bd4xrfcdeu64gM&vet=12ahUKEwj8uZWGnZP9AhUGmScCHe6JA9QQMygAegQIARBR..i&docid=lPBXxlxjhFgaDM&w=726&h=456&q=mantas%20michaliunjo&ved=2ahUKEwj8uZWGnZP9AhUGmScCHe6JA9QQMygAegQIARBR
https://www.google.com/imgres?imgurl=https%3A%2F%2Fwww.statybunaujienos.lt%2Fimages%2Fnaujienos%2F726_545%2F103771087cf5e96b59fc00178a2e579a.jpg&imgrefurl=https%3A%2F%2Fwww.statybunaujienos.lt%2Fnaujiena%2FViceministras-Mantas-Michaliunjo-nebedirbs-Aplinkos-ministerijoje%2F19565&tbnid=Bd4xrfcdeu64gM&vet=12ahUKEwj8uZWGnZP9AhUGmScCHe6JA9QQMygAegQIARBR..i&docid=lPBXxlxjhFgaDM&w=726&h=456&q=mantas%20michaliunjo&ved=2ahUKEwj8uZWGnZP9AhUGmScCHe6JA9QQMygAegQIARBR


 

KVALIFIKACIJA5 

Nuo 2003 m. Projekto vadovas ypatingiesiems statiniams. Projektų ekspertizių vadovas. 
Projektų vykdymo priežiūros vadovas. Bendrųjų, specialiųjų, detaliųjų planų vadovas. 

 

DARBO PATIRTIS6 

Architekto praktika nuo 2001 m. Valstybės tarnyboje patirtis: Nuo 2001 m. iki 2008 m. Krašto 
apsaugos sistemos administracija. Nuo 2008 m. Birštono savivaldybės administracija, iki šios 
dienos Architektūros ir kraštotvarkos skyriaus vedėjas, Savivaldybės vyriausiasis architektas 
(2022 m. laikinai persivedęs į Aplinkos ministerijos viceministro pareigas: urbanistikos, 
architektūros srities kuravimui, dirbta su Nacionalinių architektūros nominacijų steigimu; 
Nacionalinio architektūros instituto steigimu; Nacionalinio architektūros muziejaus steigimu; 
LAR savivaldos savarankiškumo didinimu; RAT reglamentavimo tobulinimu, RAT papildomo 
finansavimo steigimu; dirbta su Infostatybos ženkliu racionalizavimu / projektų derinimo / SLD 
procedūrų supaprastinimu nustatant darbų apimtis iki 2024m.; inicijuota architektūros 
įstatymo reikšmingumo aktualizavimas, inicijuotos teisės aktų keitimo procedūros: statinio 
vizualinės raiškos keitimas - priskirtinas prie esminių statinio rodiklių keitimo; be autoriaus 
(architektūrinės dalies PDV) pritarimo nebus priduoti statiniai eksploatacijai; kuruota iniciatyva, 
kad SLD būtų išduodamas pagal architektūrinį projektą, su galimybe vėlesniais projektavimo 
etapais  detalizuoti inžineriką). 

 

VISUOMENINĖ VEIKLA7 

LAR Kauno RAT narys, pirmininkas; konsultuoju AM, inisterijų agentūroms vedu seminarus 
teritorijų planavimo, architektūros, statybos įstatymų aspektais; Kultūros ministerijos 
integralios kultūros paveldo apsaugos politikos modeliui parengti darbo grupės narys; VTPSI, 
kitų tarpinstitucinių komisijų, valdybų narys, pirmininkas; periodiškai dalyvauju universitetų 
magistrų vertinimo komisijose, studijų tobulinimo darbo grupėse. 

 

KITI PASIEKIMAI PROFESINĖJE VEIKLOJE8 

Respublikiniais įvertinimais apdovanoti objektai, kurių įgyvendinimo vadovu, kuratoriumi 
buvau paskirtas (Centrinis kurorto parkas, Inhaliacinis sveikatinimo bokštas, Kurhauzas), buvo 
nominuota Nacionalinei kultūros ir meno premijai kultūrinė erdvė humanistinių sklulptūrų 
ciklas (autorius prof. S. Žirgulis) kurorto viešose erdvėse, esu inicijavęs, organizavęs Kurorto 
architektūrinės-erdvinės kompozicijos specialiojo plano rengimą, planas patvirtintas, taip pat 
organizavęs 4 bendrųjų planų rengimą, kitus teritorijų planavimo dokumentus, visi planavimo 
dokumentai patvirtinti. 

 

 

 



 

PAGRINDINIAI TIKSLAI9 

Visuomenei nuosekliai formuoti sklaidą dėl architektūros reikšmingumo: tiek kultūriniais, 

identiteto formavimo, tiek gyvenimo kokybės aspektais. Visuomenę įtraukti į tvarios ir 

kokybiškos architektūros, urbanistikos, miestų planavimo kūrimo procesą. Architektų 

gildijos profesionalumo kėlimas, autoriteto formavimas visuomenėje. LAR nuosekliai tęsiant 
bendrą darba su Aplinkos ministerija, LRS Aplinkos komitetu privalu eliminuoti 

planavimo, projektavimo teisės aktų kolizijas. 

 

KITA INFORMACIJA10 

 
 
 
PATVIRTINU, KAD VISA KANDIDATO ANKETOJE PATEIKTA INFORMACIJA ATITINKA TIKROVĘ. 
 
PATVIRTINU, KAD ATITINKU LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMŲ STATUTE NUSTATYTUS KANDIDATAMS KELIAMUS 
REIKALAVIMUS. 
 
SUTINKU, KAD KANDIDATO ANKETA SU NURODYTAIS ASMENS DUOMENIMIS BŪTŲ SKELBIAMA LIETUVOS 
ARCHITEKTŲ RŪMŲ INTERNETINIAME PUSLAPYJE. 

 

Mantas Michaliunjo 

__________________________________________   ________________________________________ 
                            VARDAS PAVRDĖ       PARAŠAS 

 
 
 
1. RŪMŲ IŠDUOTO ARCHITEKTO KVALIFIKACIJOS ATESTATO AR TEISĖS PRIPAŽINIMO DOKUMENTO NUMERIS, ĮGIJIMO DATA. 
2. NURODOMOS PAREIGOS Į KURIAS PAGEIDAUJATE KANDIDATUOTI, IŠ TŲ Į KURIAS BUVOTE PASIŪLYTA(-AS) (ATSIŽVELGIANT Į GAUTUS 
PRANEŠIMUS). 
PASTABA: PAGAL LAR STATUTO 64.7. PUNKTĄ, TIE PATYS ASMENYS NEGALI KANDIDATUOTI IR BŪTI RENKAMI Į DAUGIAU KAIP 2 RŪMŲ ORGANUS, 
NESKAITANT RŪMŲ EKSPERTŲ KOMISIJOS. 
3. NURODOMA(-OS) DABARTINĖ(-S) DARBOVIETĖS(-ĖS), EINAMOS PAREIGOS (PAGEIDAUTINA NURODYTI DARBO LAIKOTARPĮ). 
4. NURODOMA AUKŠTOJI MOKYKLA, METAI. 
5. KITOS KVALIFIKACIJOS IR JŲ ĮGIJIMO DATOS. 
6. NURODOMOS BUVUSIOS DARBOVIETĖS, PAREIGOS (PAGEIDAUTINA NURODYTI DARBO LAIKOTARPĮ). 
7. DALYVAVIMAS VISUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ VEIKLOJE, SAVANORIŠKA VEIKLA (JEI VYKDYTA/ VYKDOMA). 
8. APDOVANOJIMAI, PUBLIKACIJOS, KITI PASIEKIMAI (JEI TURIMA). 
9. NURODOMI SVARBIAUSI TIKSLAI IR UŽDAVINIAI, KURIŲ SIEKTUMĖTE IŠRINKTAS(-A) Į SIŪLOMAS PAREIGAS. 
10. PATEIKIAMA INFORMACIJA, KURIĄ NARIAI BALSUODAMI TURĖTŲ ŽINOTI. 


